REQUERIMENTO Nº 156/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, para que envie a esta Casa Legislativa, informações sobre as providências quanto ao reembolso de danos a terceiro, neste caso, ao Sr. Clayton do Carmo Gonçalves, que teve seu veículo envolvido em acidente causado por carro oficial da Prefeitura Municipal de Timóteo, no dia 04 de agosto de 2014 às 11h50.

Consta anexo, cópia do boletim de ocorrência, com detalhes sobre o acidente.
JUSTIFICATIVA
Trata-se de faz cumprir o nosso dever de fiscalizar as prestações de serviços à nossa comunidade, atendendo à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2014.
Douglas Willkys

Vereador
RECEBIDO EM:  16/10/2014                                          PRESIDENTE:
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014